bertus de carabello. Nubilus bonus homo. Rodulfus gisle attonis. Iohannes guidotti. Thomasius mezatus. Petrus texolus. Anricus belodonane. Anselmus oldefredi. Albertus milanus Bertaldus bodengus. Albertus scurtabeccus. Albertus spinellus. Dompninus panizarius. (7) Gerardus de furnulo. Vgo de papia. Iacobus fermentellus. Guido de papia. Artusius malgarius. Dompninus ferrarius. Albertus de cremona. ferrarinus. bonora de modio. Iacobus de tau. bregondius petri de presbitero. Petrus de gonella. Gerardus iohannis de engeza. Albericus pannisparatus.

Ego Iohannes de sparoaria sacri palatii notarius : hanc cartulam. ex imbreuiatura Guillelmi giruini sumptam eius mandato scripsi.

(S.T.) Ego Iohannes Carmangiarius sacri palatii notarius. authenticum huius exempli uidi et legi. nil plus minusue in eo continens quam hoc. legitur. exemplo. manu propria exemplaui.

(1) F. 59 v. RP (2) bigurrus RP (3) not. RM, RP (4) F. 93 r. (5) Iannonus manca in RP (6) rog RM, RP (7) spinazarius RP.

CXXXVIII.

19 dicembre 1184.

Nota feudum grecorum de montedompnico

(1)§ Anno ab incarnatione domini nostri ihesu xpisti. millesimo. Centesimo. Octuagesimo quarto. Die mercurii. quartodecimo kalendas ianuarii. Indicione tercia. in pleno consilio ad campanam sonatam collecto. In presentia Pagani de arcellis Arnaldi fratris eius. Opizonis de fontana. Guillelmi de cario. Rainerii filiorum oddonum. Alberti mantegacii. Caponis Petri uicecomitis. Arnaldi stricti. Oberti filii Oberti de porta. Guiseardi mugiani. malinepotis de curtemaiori. Antonini de porta. Isembardi de montedompnico. Grimerii capitisi porci. Oberti scorponi. bernardi passacalderie. Guillelmi surdi. Opizonis de porta. Gerardi ardezoni. nianfredi rondane. Salui de Carmiano. Gerardi de Castroarquato tunc consulum iusticie. et in presentia Antonii de fontana. et oberti uicedomini. Guarnerii mantegacii. Decordati de campromaldo. bosonis pellati. Oberti uicecomitis. Guillelmi scorponi. tunc consulum communis et eorum. § Obertus grecus de montedompnico iurauit ciuile sacramentum ciuitatis placentie. sicut. Obertus uicedominus iurauerat. quo facto predicti consules communis iamdicho consilio approbante constituerunt predictum Obertum et Iohannem fratrem (2) suum dehinc in antea ciues placentinorum esse et ita liberos ciues esse. in omnibus et per omnia sicut alii ciues placentie sunt. Et ibidem predicti consules statuerunt et eidem Oberto preceperunt ut uiginti. libras placentinorum

quas adhuc habere debet cum Iohanne fratre suo de menda Gerardi greci fratris sui dent in una domo quam a communi placentie in feodum teneant. quas uiginti libras placentinorum. Iohannes dianus manifestauit a Consulibus nomine depositi in se habere et quas promisit ipsis Consulibus dare in comparata case quam ipsi Greci fecerunt. quando ipsi greci cum voluntate consulum communis. qui pro tempore fuerint ei requisierint. et non alibi nisi in predicta comparata iamdictae case in pena dupli per stipulationem promissa.

(S T.) Ego Iohannes Carmangiarius sacri palatii. notarius. hanc cartulam ex imbreuiatura Guillelmi giruini sumptam eius mandaō scripsi.

Ego Idem Iohannes Carmangiarius sacri palatii. notarius. authenticum huius exempli uidi et scripsi nil plus minusue in eo continens quam hoc. legitur. exemplo manu propria exemplaui.

(1) F. 60 r. RP (2) F. 93 v.

CXXXIX.

21 luglio 1184.

de Mazenasio

(1) Anno ab incarnatione domini nostri ihesu xpisti millesimo. Centesimo. Octuagesimo quarto. Duodecimo kalendas augusti. indictione secunda. In placentia in curte de mazenassio. Coram Ogerio de ripalta. Oberto scorpione. Iohanne de nicholao. bardo de caxanno. Guillelmo pupaasino. Iacobo de malastreua. Poltrono rondana. Roldano blanco. Iohanne patono de uicedomino. Alberto anguxola. Gerardo medico. Philippo de campromaldo. Guidone malacia. Gandulfo filio Guillelmi pupalasini. bonizone malacia. Petro saraceno. Cimolello. Gerardo de turlando. atque aliis multis testibus rogatis § mazenassius claponus lege romana uiuere manifestans precio. uiginti et quattuor. librarum placentinorum. quos fuit manifestus a communi placentie accepisse renuntiando exceptioni non recepti atque non soluti precii. vendidit ipsis communi et ad proprium tradidit per dominum Antonium de fontana et Obertum uicedominum. Decoratum de campromaldo. Guarnerium mantegacium. bosonem pellatum. Obertum uicedominum atque Guillelmum scorpiouem. tunc consules communis qui omnes ibi presentes aderant. excepto decordato. Nominatiue totam terram suam in qua turris ipsius mazenassii estat sicut ipsa turris tenet intus spondas. illius turris que sunt ante et retro per altitudinem usque ad sollarium ipsius turris. et tantum de sua terra que est de foris turrim. quantum sit per latitudinem a muro Derrocatii nversus mazenassium undecim pedes. cum illa terra

Derrocatii que erat de foris murum ipsius Derrocatii tamtum quantum terra ipsius mazenassii decurrit uersus Riuum. predicto mazenassio faciendo duo arcuolta (2) in ipsa turri unum ex antea et aliud ex retro ut Consulibus placuerit et hoc omnibus expensis ipsius mazenassii. aptando tamen ipso mazenassio (3) solarium turris ita quod nullum impedimentum uolte et illis qui subitus uoltam steterint faciat. Evidem iamdictus mazenassius promisit iamdictis Consulibus nomine et uice ipsius communis. et se suosque heredes obligauit iamdictam turrim et terram totam prout superius. legitur et continetur. ab omni homine et persona cum ratione deffendere et expedire. aut damnum totum in duplum ipsi communi restituere. Et hanc uenditionem (4) fecit domino Antonino misso communis ibi presentibus et ibi tenutam dedit presentia suprascriptorum testium. Et continuo *bonafante* uxor iamdicti mazenassii manifestans se uiginti quinque annorum esse. huic uenditioni consensit totique suo iuri. et omni legum adiutorio renuntiauit.

(S.T.) Ego Iohannes Carmangiarius sacri palatii notarius. hanc cartulam a Guillelmo giruino imbreuiatam eius mandato ita scripsi.

Ego idem Iohannes Carmangiarius sacri palatii notarius. authenticum huius exempli uidi et scripsi. nil plus minusue in eo continens quam hoc legitur exemplo manu propria exemplaui.

(1) F. 60 v. RP (2) arcuota RP (3) *Corr. su mazenassius in RM* (4)
F. 94 r.

CXL.

12 marzo 1188.

Nota solutionem sancte Iulie.

(1) § Anno ab incarnatione domini nostri ihesu xpisti millesimo centesimo Octuagesimo septimo Indictione sexta. Die sabbati duodecimo mensis martii. In placentia in domo domini Arduini confanonerii In presentia Iuliani bucepicine. camerarii communis. Azonis de uico iustino. Guillelmi surdi. Rainaldi enrardi. Gerardi altacime. § Bilinus de caradonna ciuis brixie et missus domine Gratie brixiensis ecclesie abbatisse. ad recipiendum uiginti libras imperialium pro ficto pontis. dixit atque manifestus fuit se accepisse integrum solutionem predictarum uiginti librarum imperialium. a domino Iacobo mainerio potestate placentie. quam solutionem nomine communis placentie fecit et ibidem predictus Iacobus. dixit et manifestauit. quod Iacobus blancus et socii qui medietatem pontis emerant de predictis uiginti. libris medietatem soluerant.

(S.T.) Ego Iohannes Carmangiarius sacri palatii notarius hanc cartulam a Guillelmo giruino imbreuiatam eius mandato scripsi

Ego Idem Iohannes Carmangiarius sacri palatii notarius authenticum huius exempli uidi et scripsi nil plus minusue in eo continens quam hoc. legitur. exemplo manu propria exemplaui.

(1) F. 61 r RP

CXLI.

28 maggio 1188.

feodum de centum libratis terre ad placentinum

(1) § Anno dominice incarnationis. millesimo. Centesimo Octuagesimo. Octauo. Indictione sexta quinto kalendas iunii. In ueteri placentino palatio in pleno consilio ad campanam sonatam. In presentia Aimerici de burgo. Iohannis de malamena. fulconis radini tunc consulm iusticie. domini arduini confaronerii. Alberti mantegacii. Petri uicecomitis. Arnaldi stricti. Iacobi mantegacii. Gerardi coxeauce Roffini Speroni. Guillelmi de cario. Clauelli filii Oddonis Guiscardi mugiani. Salui da carmiano. Guarnerii mantegacii. bonizonis surdi. Fulconis iniquitatis. Opizonis nouelli. Grimerii capitisporei. Olde-rici de castro arquato. Opizonis aginoni. Oberti scorpioni. Martini surdi. Oberti de andito. Gerardi bagarotti. homodei blanci. Rolandi fratris eius. Oberti de andito. Gerardi de andito. Fredentionis catie. bernardi de rozo. Iacobi calui. Ribaldi mussi. Rainaldi de andito. Oberti de andito. Guillelmi capitisporei. § Dominus Iacobus maine-rius potestas placentie a parte ipsius communis predicto (2) uniuerso consilio generaliter adprobante. et in toto confirmante. inuestiuit Regolium in se suisque heredibus per feodum honorifice. Nomina-tiue de centum libratis terre ad placentinos: a Pollezono infra uersus placentiam. et hoc totum a parte communis adimplere promisit.

(S.T.) Ego Iohaunes Carmangiarius sacri palatii. notarius. hanc cartulam a Guillelmo giruino imbreuiatam eius mandato ita scripsi.

Ego idem Iohannes Carmangiarius sacri palatii. notarius. authenticum huius exempli uidi et scripsi. nil plus minusue in eo continens quam hoc. legitur. exemplo manu propria exemplaui.

(1) F. 61 r. RP (2) F. 94 v.

CXLII.

26 giugno 1188.

Turamentum fidelitatis factum per Rogolium comuni placentie

(1) § Anno dominice incarnationis. millesimo. Centesimo. Octuagesimo. Octauo. Indictione sexta. Die dominico sexto kalendas iulii. In placentia in platea maioris ecclesie. in plena contione. In presentia. Iohannis de malamena (2) tunc consulis iusticie. Guidonis menelotii iudicis. Iacobi mainerii. Oberti uicedomini. Saraceni ele-

rici. bonizonis surdi. Guttenteste. Gerardi de andito. Oberti scorponi Rogerii podisii. Gerardi de castro arquato. mazaburrini. Isembardi bosoni. Oberti uetuli. Oberti bagarotti (3). Iohannis surdi. Guidonis de clusuranno. Iacopatii de puteo. § Regollius iurauit ad sancta dei euangelia pro feodo de quo inuestitus erat. fidelitatem communis placentie. et uice communis ipsum osculatas fuit.

(S.T.) Ego Iohannes Carmangiarius sacri palatii. notarius. hanc cartulam a Guillelmo giruino imbreuiatam eius mandato ita scripsi.

Ego idem Iohannes Carmangiarius sacri palatii. notarius. authenticum huius exempli. uidi et scripsi nil plus minusue in eo continens quam hoc. legitur. exemplo manu propria exemplaui.

(1) F. 61 v. RP (2) malamana RP (3) Oberti bagarotti *manca* in RP.

CXLIII.

5 aprile 1188.

de Vianino

(1) § Anno dominice incarnationis. millesimo. Centesimo. Octuagesimo. Octano. Die martis quinto mensis aprilis. in ciuitate placentie. in laubia confanonerii. In presentia Guidonis menclotii iudicis domini Iaeobi mainerii (2) potestatis placentie. Arnaldi stricti. Domafolli scarpe. Alberti scarpe. Mediolanni Agadi. Petracii maleerie. Sanguini fratris sui. Petri de guacio. (3) macri currerii. § Gerardus de uianino. et Albertus frater Ardemanni iurauere ad sancta dei euangelia quod de uenditione quam fecerant in communi placentie de castro vianini eiusque accessu. nullum datum nullamque uenditionem seu obligationem fecerant in aliqua parte. preter in iandieto communis. et uenditionem semper firmam et ratam habere et tenere. et eam nullo modo retractare. et Albertus addidit suo iuramento. quod faciet filios quondam henrici fratris sui cum fuerint in etate firmandi et ei a parte communis requisitum fuerit hanc uenditionem facere firmare in laude sapientis communis infra unum mensem requisitum. quod si non fecerit promisit. Iuliano bucepicine tunc camerario communis dare ei decem. libras placentinorum. unde obligauit ei pignori (4) omnia sua bona presentia et futura. Actum est hoc cum stipulatione subnixa Indicione septima.

(S.T.) Ego Iohannes Carmangiarius sacri palati. notarius. hanc cartulam. a Guillelmo giruino imbreuiatam eius mandato ita scripsi.

Ego idem Iohannes Carmangiarius sacri palatii. notarius. authenticum huius exempli. uidi et scripsi. nil plus minusue in eo continens quam hoc. legitur. exemplo. manu propria exemplaui.

(1) F. 61 v. RP (2) mainarij RP (3) gnacio RP (4) F. 95 r.

CXLIV.

5 aprile 1188.

Nota datum vianini

(1) § Anno dominice incarnationis millesimo. centesimo. Octuagesimo. octauo. Indictione sexta (2). die martis quinto mensis aprilis in ciuitate placentie. in laubia confanonerii. In presentia Guidonis menelotii iudicis domini Iacobi mainerii (3) potestatis placentie. Arnaldi stricti. domafolli scarpe. Alberti Scarpe. mediolanni agadi. Petracii malecerie. Sauini fratris sui. Petri de guacio. macri currerii. § Robertus filius quondam. Alberti. et Oddolinus et Ianettus atque Ottolinius filii quondam bonizonis de vianino. et Oddo frater Gerardi uenditionem similem fecerunt. in iamdicto communi placentie per Iulianum buccapicinam camerarium communis nomine ipsius communis. Nominatiue de omnibus rebus territoriis. quas habebant intus castrum vianini. et accessibus sicut castro consignate sunt. de quibus rebus Gerardus et Albertus. uenditionem in iamdicto communi. pro se et predictis Roberto. et Oddolino. et Ianetto. et Ottolino atque Oddone fratre Gerardi fecerant. Preterea promiserunt quisque pro se ita in omnibus et per omnia. adtendere et adimplere sicut iamdictus Albertus et Gerardus pro eorum parte uenditionis promiserant. vnde obligauerunt ipsi Iuliano recipienti nomine ipsius communis. pignori omnia eorum bona presentia et futura. et iurauere ad sancta dei euangelia ipsam uenditionem semper firmam et ratam habere et tenere. et nullo modo retractare per se neque per aliquam submittentem personam. qui omnes predicti uenditores precium uenditionis predictarum terrarum. quod potestas tenebat pro debito a preteritis consulibus consignato soluere receperunt et omnes commune tenutam habere manifestauerunt.

(S. T.) Ego Iohannes Carmangiarius sacri palatii. notarius. hanc cartulam a Guillelmo giruino imbreuiatam eius mandato ita scripsi.

Ego idem Iohannes Carmangiarius sacri palatii. notarius. authenticum huius exempli uidi et legi. et scripsi. nil plus minusue in eo continens quam hoc legitur exemplo manu propria exemplaui.

(1) F. 62 r. RP (2) septima RM, RP (3) raynerii RP.

CXLV.

1º febbraio 1188.

[De Arnaldo de Musso et sciiis] (1)

(2) Anno ab incarnatione domini nostri ihesu xpisti. millesimo. Centesimo. Octuagesimo septimo. Indictione sexta. die lune primo mensis februarii. In placentia in maiori ecclesia. Coram bonizone de

andito decordato de campromaldo consulibus iusticie. Alberico brachioforti. Iohanne de bonamena Ardengobou. Petro de c^o tro arquato. Petro samino. Bernardo passacalderia. Ianono de pigacia o. Iacobo de pigaciano. § Arnaldus de musso (3) de mediolano ren ntiando exceptioni non numerate pecunie dixit atque manifestus fuit et accepisse integrum solucionem decem. librarum placentinorum pro se et Iohanne de lucha. sotio suo et Ianatino socio eorum. quas commune placentie eis debebat. ut in publico instrumento inde facto appareat. quia hereditas menazati predictis mediolanensis debitum quod eis debebat soluendo non erat. et quas decem libras preteriti consules communis eidem menazato abstulerant. et promisit iamdictus Arnaldus. Antonino de porta tunc consuli communis predictos sotios suos hanc solutionem semper ratam habere et tenere. uel totum dampnum cum expensis restituere. vnde obligauit eidem Antonino recipienti nomine communis. pignori omnia sua bona presentia et futura. et cartulas incisas predicto consuli reddidit.

(S.T.) Ego Iohannes Carmangiarius sacri palatii notarius. hanc cartulam a Guillelmo giruino imbreuiatam eius mandato ita scripsi.

(S.T.) Ego idem Iohannes Carmangiarius sacri palatii. notarius. auctenticum huius exempli uidi et scripsi. nil plus minusue in eo continens. quam hoc. legitur exemplo manu propria exemplaui.

(1) *Manca qualunque indicazione in RM, RP F. 95 v.* (2) F. 62 r. RP (3)

CXLVI.

25 maggio 1200.

de fontana

(1) Anno ab incarnatione domini nostri ihesu xpisti. millesimo ducentesimo. Indicione tercia. Octauo kalendas iunii. In pleno consilio. Coram domino Arduino confanonerio. fulcone radino. Obertino de porta. Alberto gerardi de andito. Petro mantegacio. Oberto uicecomite. Guillelmo surdo. Rangono de cario. Rainero de cario. Oberto gnaccho. Guidone. de arcillis. Azone rubeo. de uicoiustino. Francesco. Oberto bagarotto. Anrico de Montecuco. Oberto bonifacio. bregondio de rizolo. Guidone fratre suo. Rogerio de sarturanno. Guillelmo de pigaciano. Lanfranco buccapicina. Gerardo catia. Fulcone capitali. et in presentia homodei uillanni. Iohannis de uicoiustino consulum negotiatorum. et Petri boxelli consulis biccariorum. et Gerardi de marta et Iohannis de bonbarono consulum cordoaneriorum. et Petri ermengossi. manfredi bagarotti. Iacobi de banzolis. balduini de raglio. humbaldi de uillano asprando. Nicolai bibulci. Iuliani ba-

zoni. martini de argine. zuzanni. notarii. Rainaldi lauandarii. Alberti uetuli consulum portarum. et in presentia Iohannis de bona-mena. Fulchini iniquitatis. Grimerii vicecomitis. Rufini de castro arquato. consulum iusticie. § Dominus Guido de mandello potestas placentie. parabola et uoluntate iamdicii uniuersi consilii. et consulum paraticorum atque portarum inuestiuit. Gisulfum truchum consulem fontane pretose. et maltaliatum uicinum de fontana recipientem nomine suo et uicinorum de fontana. et illorum omnium quibus terras ad casamenta facienda in burgo fontane adsignata sunt per mediolannum agadum. cui in mandatis datum erat. et iniunctum. ut hoc faceret per dominum Guidonem. potestatem. piacentie. Ita ut predicti et eorum heredes suprascriptas terras. habeant et teneant ad usum cartule ciuitatis in omnibus et per omnia. excepto quod non liceat alicui uendere ius suum alicui casementum habenti in predicto burgo. et qui casamentum non emat habitandi causa. ita quod illud habitet preterquam domino a quo tenet terram. Reddendo singulis annis semper in festo sancti martini. duos solidos placentinorum. de pertica datos et consignatos illis a quibus terras tenent. aut ad rationem duorum solidorum pro pertica quantacumque sit terra. Preterea iamdicia potestas. promisit hanc inuestituram a parte communis firmam semper et ratam habere et tenere. et dominos terrarum facere hanc inuestituram ratam omnimode et firmam semper habere

(S.T.) Ego Iohannes Carmangiarius sacri palatii. notarius. hanc cartulam a Guillelmo giruino. notario. imbreuiatam eius mandato ita scripsi.

(S.T.) Ego idem Iohannes Carmangiarius Sacri palatii. notarius. auctenticum huius exempli. uidi et scripsi. nil plus minusue in eo continens quam hoc. legitur. exemplo manu propria exemplaui.‘,

(1) F. 62 v. RP.

CXLVII.

23 ottobre [673].

Notitia de confinibus Districtus placentie et parme

(1) (C.) Flauius Pertharitus (2) excellentissimus rex Curti nostre placentina hubi preesse inuenitur daghibertus Gastaldius (3) et nostra parmisiane hubi Gastaldus noster esse inuenitur. et de siluas et de montes uel fines loca quod vocitantur (4) ponte marmoriolo qui est in rigo onglena. deinde in petra batiana procorrente (5) in termine. quod dicitur (6) petra furmia et in fonte limosa in campo crispicellio et inde in monte specula. Illa parte cene hubi termino stat

deinde in monte Caudio. et petra mugulana quod est super fluvio taro. et illa parte taro per rigo gautera dicebat daGhiberto Gastaldus (7) noster (8) quod (9) ad ciuitatem placentina curte nostra pertenerent ipsa loca. Ad hec respondebat immo Gastaldus (10) quod a parvense ciuitate et curte nostra pertenerent: ipsas loca et exit fines ipsa de castro nebbia. et dum multas inter suprascriptas ciuitates erant contentiones (11) et scandalas siebant et pignerationes preuidimus missos nostros idest authechis spatarium. et ausone notario nostro apud ipso loco dirigere ut cognoscerent rei ueritate et de otulis nobis pars placentina iudicatum bone memorie. Araldi regis. hubi legabatur. quod pro ipsius tempore causa finita fuisse. et in ipsum iudicatum est loca superius nominata qualiter termina essent inter fines de placentia et parvense. et cognouerunt omnia rei ueritate qualiter ipse iudicatus designabant. nos uero (12) uolueramus si aliter cognouissent. ut per pugna aut per sacramentum fines ipsa in tempore domus uostras ciuitates determinaretur. Set postquam iudicatus(13) predecessori nostro Arialdo regi sic (14) conteneuatur et per porcarios et per seniores homines sic (14) cognouimus tractantes una cum iudicibus nostris utillem nobis uisum fuit ut per sacramentum pars placentina ipsum iudicatum firmaret quod nulla fraus facta fuisse in ipsum iudicatum. et ipsi fines per ipsa termina et signa defensas sint. ad placentia nisi per (15) paucos dies quod Godeberto ipsorum in contentione (16) fecerunt ipsas fines et nos cum iudicibus nostris decreuimus ut iudicata et precepta predecessoribus nostris regibus a nobis roborari (17) inconu[n]sa debetur. quod et iustum est si ita (18) nostra custoditur parte et nostra iudicium incontaminata manent. Tamen pro ampotandam contentionem(19) ipse sacramentus datus est a parte placentina. In presentia iudicibus nostris. id est Vulfreni. Maiol. vrsoni. Taghibert (21) tractoribus. Albino Refrenulf. (22) Autheghis spactarus et Teodero (23) notarius. et Iura. (24) Nichis Scaram Sigiulf Sculdais (25) Autefrit Bauesagius Alfrit. Scildeporrus. Stephanus Baueagius Alfrit Scarum Adrianus. Actum manio fusculo et Loethari exercitalis et Presbiter. Immo (26) Tachipert cessit sacramentum et iurauerunt ut supradiximus in eo capitulo ut supra legitur. et iudicatus Arioldus regi conteneuat et hoc decreuemus ut si liuer homo intra ipsas fines possessione aut de iura parentum aut de concessione regum habere uidetur excepto de tempore illo quando godebert inuasione fecit liceat eum habere ipsam fines inter placentiam et parma sicut superius signa designantur et iudicatus contenit et ipsi per sacramentum deliberauerunt nostris et futuris temporibus sic debeant permanere + Excellentissimo don regi et ex dictato